
1 

 

Smlouva o zajištění služby Ry 1/2021 
 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Sdružení mladých ochránců přírody Českého svazu ochránců přírody  
 zastoupený:  Ing. Jiřím Kučerou 

 se sídlem:  Michelská 45/5, 140 00   Praha 4 

 IČ:   227 43 731 

 DIČ:  CZ 227 43 731 

 kontaktní osoba: I  

 bankovní spojení: 
 č.ú.:  

 tel.:  

 email:  

 

 (dále jen objednatel) 

 

a 

 

2. Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková organizace 

 zapsaná:   v Rejstříku škol a školských zařízení 
 zastoupená:   Mgr. Hanou Korvasovou, ředitelkou 

 se sídlem:   Lipová 20, 602 00 Brno 

 IČ:    44993447 

 DIČ:    C44993447 

 bankovní spojení:  

 tel.:     

 fax:     

 e-mail:   

 

 (dále jen dodavatel) 

 

 

 

II. 

Účel smlouvy 

 

1. Účelem této smlouvy je uspokojení potřeby objednatele spočívající v  zajištění letní školy pro žáky 
středních škol se zaměřením na biologii a ekologii v rámci realizace projektu „Koordinace a rozvoj  

EVVO v rámci přírodovědných soutěží ČSOP“, spolufinancovaného ze Státního fondu životního 
prostředí České republiky. 

 

 

 

 

 



2 

 

III. 

Předmět smlouvy 

 

1. Za podmínek stanovených touto smlouvou se dodavatel zavazuje dodat a předat objednateli 
řádně a včas předmět plnění (službu) a objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli dohodnutou 

úplatu (cenu služby). 

 

2. Předmětem smlouvy (službou) je zajištění letní školy pro žáky středních škol se zaměřením 
na biologii a ekologii dodavatelem za podmínek této smlouvy. 

 

3. Předmětem plnění je zejména: 
a) zajištění programové části letní školy, 

b) zajištění ubytování a stravování v lokalitě pro konání letní školy, příp. formou balíčku v  době 
konání exkurze mimo lokalitu letní školy, 

c) zajištění pedagogického a zdravotnického dozoru po celou dobu konání letní školy, 

d) zajištění veškerých pomůcek a materiálu potřebného pro uspořádání programové části  letní 
školy, 

e) zajištění odvozu účastníků letní školy k lékaři v případě potřeby, 
f) zajištění registrace účastníků a komunikace s nimi, 

g) zajištění fotodokumentace z letní školy v adekvátní kvalitě (minimální počet 30 fotografií), 
h) zajištění vyhodnocení letní školy od účastníků letní školy a zpracování závěrečné zprávy 

o letní škole. 

 

4. Požadavky na zajištění letní školy pro žáky středních škol stanovené objednatelem: 

a) letní škola je určena pro minimálně 15 účastníků, žáků středních škol z území České 
republiky, 

b) letní škola se bude konat v období hlavních letních prázdnin, 

c) délka letní školy je 5 po sobě jdoucích dnů (4 noci), 

d) téma letní školy bude voleno podle tématu připravovaného soutěžního kola Ekologické 
olympiády následujícího školního roku. 

 

5. Závěrečná zpráva o letní škole bude obsahovat popis a zhodnocení průběhu akce  a fotodo-

kumentaci z letní školy (minimálně 30 fotografií). Závěrečná zpráva (včetně všech příloh) bude  

dodavatelem předána objednateli v digitálním vyhotovení. 
 

 

 

IV. 

Doba a místo plnění 
 

1. Termín zahájení plnění: po uzavření smlouvy. 
 

2. Doba konání letní školy: 5 po sobě jdoucích dnů. 

 

3. Časový harmonogram některých plnění: 
a) rozeslání praktických organizačních informací účastníkům letní školy nejpozději 1 měsíc před 

začátkem letní školy, 

b) samotné konání letní školy v termínu letních prázdnin 2021, 

c) předání závěrečné zprávy (včetně všech příloh) objednateli nejpozději do 30 dnů po ukončení 
letní školy. 

 



3 

 

V. 

Cena služby 

 

1. Cena služby je sjednána dohodou smluvních stran, jako cena nejvýše přípustná za dodání služby 
v celém rozsahu dle této smlouvy a v souladu s podanou nabídkou: 

 

Cena ubytování, stravné a cestovné (účastníků) 20 000 Kč 

Výdaje nezbytné na realizaci (možné i lektorné) 10 000 Kč 

Cestovné lektoři   2 000 Kč 

Lektorné 15 000 Kč 

Další nezbytné výdaje na realizaci 10 000 Kč 

Ceny jsou uvedeny včetně DPH. 
 

2. Cena služby byla předložena dodavatelem jako nabídková cena a v  této výši byla akceptována 
objednatelem. 

 

3. Sjednaná cena služby je cenou nejvýše přípustnou. 

 

 

 

VI. 

Platební podmínky 

 

1. Cena služby bude uhrazena objednatelem po řádném dodání předmětu plnění ve všech jeho 

částech dle této smlouvy.  
 

2. Podkladem pro zaplacení je daňový doklad – faktura vystavená dodavatelem, která musí 
obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu stanovené platnými právními 
předpisy. Faktura bude vystavena po řádném dodání předmětu plnění. Faktura bude mít zejména 
tyto náležitosti: 
a) označení a číslo, 
b) označení smluvních stran, 
c) důvod fakturace, popis práce, přesné označení předmětu plnění, tj. na faktuře bude text: 

„……..důvod fakturace……… k projektu „……“, spolufinancovaného z ……“, 
d) označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, 

e) den odeslání faktury a lhůta splatnosti, 
f) datum uskutečněného zdanitelného plnění, 
g) částka k úhradě, 

 

3. Cenu služby je třeba ve faktuře rozepsat dle bodu V. 1., kvůli čerpání dotace ze SFŽP.  

 

4. Objednatel neposkytuje zálohy. Lhůta splatnosti faktury je  30 dnů ode dne jejího doručení 
objednateli. 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Objednatel se zavazuje poskytovat dodavateli řádnou součinnost ke splnění předmětu této 
smlouvy. 

 

2. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu realizace předmětu plnění kontrolovat kvalitu, 
způsob provedení a soulad se zadáním ve smlouvě a dodavatel je povinen objednateli 

na požádání poskytnout možnost provést kontrolu.  
 

3. Dodavatel bere na vědomí, že veškeré písemné a grafické materiály musí splňovat požadavek 
na povinnou publicitu projektu a dodavatel je povinen řídit se Manuálem vizuální identity pro 
projekty. Manuál je dostupný na: 

http://www.csop.cz/index.php?cis_menu=1&m1_id=1005&m2_id=1066&m3_id=1164&m_id_old=10

66 

 

4. Dodavatel se zavazuje během realizace předmětu plnění průběžně konzultovat s  objednatelem 

jakékoliv nejasnosti; případné změny při realizaci předmětu plnění může provád ět jen se 
souhlasem objednatele. 

 

X. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní 
stranou, jestliže je takové porušení povinnosti označeno za podstatné touto smlouvou nebo 
zákonem. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení dru hé 
smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že písemné oznámení odeslané s  využitím 
provozovatele poštovních služeb, bylo doručeno třetí pracovní den po jeho odeslání některou ze  
smluvních stran. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení této smlouvy považují zejména nedodržení 
dohodnutého předmětu plnění a nedodržení doby plnění.  

 

 

XI. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom. 

 

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.  

 

3. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí 
být písemná, jinak je neplatná. 

 

4. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že návrh 
na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá dodavatel. 

 



5 

 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti datem uveřejnění v  registru smluv. 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, souhlasí s ním a po přečtení 
prohlašují, že byla sepsána dle jejich pravé, dobrovolné a svobodně projevené vůle v  souladu 

s veřejným pořádkem a dobrými mravy, na důkaz čehož připojují na konec smlouvy své podpisy.  

 

 

V ……………..dne ……………..    V Brně dne 

 

 

 

Za objednatele:     Za dodavatele: 

 

 

 

 

 

…………………………………………………….…………….  ………….…………………………………………….……………. 
 Ing. Jiří Kučera, předseda Mgr. Hana Korvasová 

 

Hana 

Korvasová

Digitálně podepsal 

Hana Korvasová 

Datum: 2021.01.05 

12:14:35 +01'00'


